2 Quod si prima radicalis fuerit gutturalis, Nun habebit segol, vel patch pro chiric, eodem modo, quo dictum est supra in secunda, & tercia regula Gerundiorum, ut נְגַנְּבָךְ, ordinatus est, נְעַבְּרָךְ, nenghcar, turbatus est.

Appendix.

1 Reperitur tamen etiam prima radicalis cum segol, נְחַפְּכָו, nehephicu, versi sunt, נְחַרְבָּו, necherbu, occisi sunt.

2 Tertia masculina interdum desinit in cholem, נְחַתּוֹם nachtom, signatum est, נְגַתּוֹר nanghtor, exotrabilis fuit.

De Benoni.

1 Benoni habet ultimum punctum cinctus, ut differat à præterito, quod habet patch.

2 Paul participio passiuo carent quatuor conjugationes, Niphal, Pual, Hophal, & Hitpael.

Appendix.

Feminina vox posterior ob gutturalem

H 2 tere

116 PARS III. CAP. II.

tertiam recipit duplex parach, נְשִׁלְחָתּוֹ ni-
scachath, missa est, ut supra dictum est.

*De Infinitivo, Imperativo,
& Futuro.*

1 Hæc tria carent litera figuratio-
n, & ideo loco ejus infigitur daghes
in prima thematis: atque ut id senti-
ri possit, additur ad Infinitivum, &
Imperativum litera ו, quod non fuit
necessæ in futuro, quum idem præ-
stare possent literæ אֵתָן et ētan.

2 Si prima thematis sit gutturalis,
אוּר, quæ nō recipiunt daghes, mu-
tatur punctum breue literæ præce-
dētis in longum, id est chiric vel se-
gol in tsere, ut pro הַעֲבָר hinghaver, di-
cimus הַעֲבָר henghaver, & pro אַעֲבָר֙ enghaver.

3 In Infinitivo cum literis בְּכָלָם bi-
chlam interdu omittitur illud additionis
licet non semper, ut פְּצַחְתִּי be-
nghareph, quum deficeret, Thren. 2. legi-
mus pro בְּחַעַט bekenghateph. Reperi-
tur

tur etiam, licet rarissime, & pro n, nec non ipsum, seruatum in Infinitivo, & Imperativo. Item chiric sub s in Futuro, loco segol.

4 In Infinitivo, Imperativo, & Futuro, ultimum punctum fere est tse-re, sed illud mutatur interdum in segol, quando videlicet accentus retrahitur ad penultimam, ut רְשָׁמַת hisciamer, custodiri vel custodire: interdum in patach, quando scilicet ultima litera est n, vel y, quod fit gratia breuitatis, ut יְרָשָׁמַת hisciamangh, audiri, vel audire, pro יְרָשָׁמַת hisciamangh.

5 Infinitivus, & Imperativus interdum perfectus usurpat, hoc est cu litera, figurativa, נִסְלֹא nisloach, mittere, & mutare, נִלְחֹם nilchom, pugna, & pugnare.

Conjugatio tertia Piel.

בְּרֵב pinghel. Character hujus conjugationis est daghes impressum secundæ literæ radicali, præcedente

H 3 chir

chiric paruo, **לִמְדָה** limmed, diligenter dicitur. Ac primū quidem actiua hīc vehementiorem habet significacionem, ut **שְׁבַר** sciavar, fregit in Kal, in Piel **שְׁבֵה** scibber, confregit. **מִסְרָה** masar, tradidit, **מִסְרָה** misser, diligenter tradidit. Deinde quæ in Kal erant neutra, hīc sunt actiua, **הַלְךָ** halac, ambulauit, **הַלְךָ** hillec, ambulare fecit, deduxit: qua in re cum Hiphil conuenit. Tertiò sunt hīc verba contrariæ significacionis, ut **שְׁוֹרֶשֶׁת** scioresc in Poel radices egit, **שְׁרַטְשֶׁת** sciересc, radicitus euellit. Denique reperiuntur hīc verba, quæ in Kal non sunt usitata, ut **הַלְלָה** hillel, laudauit, **אַזְזֶן** azzen, auscultauit: vel quæ utrobius idem significant, ut **גַּרְשָׁנָה** garasc, & **גַּרְשָׁנָה** gheresc, ejecit.